
Město Znojmo nabízí rodičům v nepříznivé životní situaci
finanční podporu na úhradu kroužku dle vlastního výběru.

ZÍSKEJTE NA KROUŽEK 
PRO SVÉ DÍTĚ AŽ 

2 200 KČ



Projekt 
„Kroužky dětem“

Město Znojmo vyhlašuje, na základě usnesení Rady města Znojma č. 93/2024 ze dne
2. 9. 2024, bodu č. 3044, projekt s názvem „Kroužky dětem“. 

Cíl projektu
Cílem projektu je vytvořit podmínky pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí
a umožnit jim účast na volnočasových aktivitách a zájmovém vzdělávání.  

Žadatel
Žadatelem může být pouze svéprávná fyzická osoba – zákonný zástupce dítěte
(rodič, opatrovník, pěstoun, apod.). 

Pravidla projektu 

Finanční dar bude poskytován na pravidelné pohybové, umělecké i sportovní
aktivity organizované školským zařízením i mimo školu, tj. v kroužcích, spolcích,
sportovních klubech, ve středisku volného času, ZUŠ apod. 

Za pravidelnou aktivitu je považována aktivita trvající nepřetržitě alespoň tři
kalendářní měsíce. 
Dítě musí mít trvalý pobyt ve městě Znojmě nebo v jeho příměstských částech. 
Žadatel nesmí mít k datu podání žádosti vůči městu Znojmu a jeho příspěvkové
organizaci Správě nemovitostí města Znojma finanční závazky po lhůtě
splatnosti. Pokud nebude tato podmínka splněna, nebude žádost doporučena Radě
města Znojma ke schválení. 

Účel projektu
Účelem tohoto projektu je finančně podpořit, a to formou účelového finančního daru,
rodiny s dětmi, které se aktuálně nacházejí v nepříznivé životní situaci, která by
neumožňovala, aby se děti mohly věnovat volnočasovým aktivitám. Město Znojmo
poskytne rodinám s dětmi, které splní podmínky projektu, finanční dar účelově
určený na úhradu zájmových kroužků a aktivit dětí od narození do patnácti let včetně
(tj. 15,99 k datu podání žádosti), a to až do výše 2 200 Kč na jedno dítě.
Administrátorem přijatých žádostí je odbor školství, kultury a památkové péče
Městského úřadu Znojmo. 



Závěrečná ustanovení 
Žadatel může předložit více žádostí, maximálně však do výše 2 200 Kč na jedno
dítě.
Rada města Znojma si vyhrazuje právo rozhodovat pouze o žádostech, které
budou předloženy do stanoveného termínu pro jejich podávání. K žádostem,
které budou podány po stanoveném termínu, nebude přihlédnuto.
Všechny přijaté žádosti včetně příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.
Na poskytnutí finančního daru není právní nárok.
Administrátor si vyhrazuje právo opravit v žádosti její formální náležitosti.

Více informací můžete získat na odboru školství, kultury a památkové péče.

Hana Králová
tel.: 515 216 581

 hana.kralova@muznojmo.cz

Postup při proplácení
Žádost o finanční dar bude posuzována individuálně. V případě, že bude žádost
formálně i věcně správně zpracovaná, bude Radě města Znojma předložena ke
schválení. Po schválení poskytnutí finančního daru bude žadatel vyzván k uzavření
darovací smlouvy. Termín pro zaslání finančního daru na bankovní účet je stanoven na
30 dní ode dne uzavření darovací smlouvy (tj. po jejím podpisu oběma smluvními
stranami). Žádosti budou předkládány v pořadí dle data přijetí, všechny schválené
žádosti budou vyplaceny nejpozději do 30. dubna 2025.

Termín podání a náležitosti žádosti
Žádosti pro školní rok 2024/2025 je možné podat v termínu od 1. 10. – 29. 11. 2024.

Žádosti budou posuzovány dle formální a věcné správnosti. Žádost musí být řádně
vyplněná, podepsaná a odeslaná se všemi požadovanými přílohami.

Požadované přílohy žádosti jsou:
Potvrzení o vlastnictví bankovního účtu žadatele vedený v Kč;
Doklad o úhradě kroužku (v případě provedení platby bezhotovostním převodem     
je nutné předložení dokladu o provedení platby – výpisem z bankovního účtu);
Doklad potvrzující uvedený důvod žádosti.

Bc. Romana Moravčíková
tel.: 515 216 581

romana.moravcikova@muznojmo.cz 

KONTAKT:

Písemnou žádost je možné podat prostřednictvím:

a)Portálu občana (https://sluzby.muznojmo.cz/portal/) - včetně požadovaných příloh
b)Prostřednictvím interaktivního formuláře (https://bit.ly/krouzkydetem) - interaktivní
formulář naleznete na stránkách odboru školství, kultury a památkové péče. 
Řádně vyplněný a podepsaný formulář se všemi požadovanými přílohami je možno
doručit na jednu z podatelen MěÚ Znojmo (nám. Armády 1213/8 nebo na ulici
Obroková 1/12) nebo prostřednictvím poštovních služeb, popřípadě elektronicky do
datové schránky.
c)Prostřednictvím osobního podání v níže uvedené konzultační dny a hodiny:
od 1. 10. 2024 – 29. 11. 2024 vždy v pondělí a ve středu od 10:00 hod – 16:30 hod

V případě podání neúplné žádosti bude žadatel vyzván k doplnění a to na e-mailovou
adresu uvedenou v žádosti. V případě, že nebude žádost doplněna ve lhůtě 15
kalendářních dnů ode dne zaslání výzvy k doplnění, bude žádost orgánům města
předložena k neschválení.

https://sluzby.muznojmo.cz/portal/
https://bit.ly/krouzkydetem

